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CAMPUS SALINAS
EDITAL Nº 170, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS SALINAS, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, em exercício, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018, publicada
no Diário Oficial da União de 16/04/2018, Processo nº23396.003174/2021-66, resolve:

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 163, de 26 de Novembro de 2021 , publicado no Diário
Oficial da União de 29/11/2021, para o Campus Salinas:

ÁREA: Química:

. Nº Insc. Nome do Candidato Total Classificação

. 01 Cláudia Emanuele Machado Camargos 113,6 1º

.

04 Anderson Oliveira da Silva 93,70 2º

VALDIRENE RODRIGUES SANTANA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 4/2021 publicada no D.O.U de 04/10/2021, Seção
3, Pág. 64 , Onde se lê: Contratada: ADEILSON FERREIRA COSTA. Valor: R$ 1.305,00.
Contratada: ANTONIO GILBERTO DOS SANTOS. Valor: R$ 4.369,86. Contratada: AU R I N D O
FERREIRA DE SOUZA. Valor: R$ 1.112,77. Contratada: DALVA SOARES DE OLIVEIRA. Valor:
R$ 6.644,30. Contratada: DANIEL FERREIRA COSTA.Valor: R$ 1.305,00. Contratada: DANILO
CHAGAS MENDES. Valor: R$ 6.562,19. Contratada: ELDA DOS ANJOS CARVALHO. Valor: R$
3.018,00. Contratada: EUFRAZIO FERREIRA DE SOUZA. Valor: R$ 2.262,90. Contratada:
FABIO FERREIRA MENDES. Valor: R$ 5.620,39. Contratada: FABIO MENDES CARDOSO. Valor:
R$ 4.397,94. Contratada: FRANCIELLE FERREIRA MARQUES. Valor: R$ 15.646,32.
Contratada: GABRIEL CARDOSO DE OLIVEIRA. Valor: R$ 720,40. Contratada: GERALDO
APARECIDO DE OLIVEIRA SOUSA.Valor: R$ 16.773,60. Contratada: JARIO FERNAN D ES
SOUZA. Valor: R$ 4.451,79. Contratada: JOAO KELYSON OLIVEIRA MIRANDA. Valor: R$
9.123,09. Contratada: JOAO PEDRO MIRANDA OLIVEIRA. Valor: R$ 3.745,69. Contratada:
JOELI XAVIER MENDES. Valor: R$ 6.562,19. Contratada: JOSE FERREIRA NETO. Valor: R$
5.646,08. Contratada: JUNIO RODRIGUES MAGALHAES. Valor: R$ 3.079,25.
Contratada:MANOEL MENDES BARBOSA. Valor: R$ 13.704,99. Contratada: SEBAS T I AO
CARDOSO SILVA. Valor: R$ 4.433,69. Contratada: SILENE SOARES BANDEIRA DAVID. Valor:
R$ 1.714,50. Contratada: SILVO CELESTINO DE OLIVEIRA. Valor: R$ 9.000,17. Leia-se:
Contratada: ADEILSON FERREIRA COSTA. Valor: R$ 1.305,00. Contratada: ANTONIO
GILBERTO DOS SANTOS. Valor: R$ 4.369,86. Contratada: AURINDO FERREIRA DE SOUZA .
Valor: R$ 1.112,77. Contratada: DALVA SOARES DE OLIVEIRA. Valor: R$ 6.644,30.
Contratada: DANIEL FERREIRA COSTA. Valor: R$ 1.305,00. Contratada: DANILO CHAGAS
MENDES. Valor: R$ 6.562,19. Contratada: ELDA DOS ANJOS CARVALHO. Valor: R$ 3.018,00.
Contratada: EUFRAZIO FERREIRA DE SOUZA. Valor: R$ 2.262,90.Contratada: FABIO
FERREIRA MENDES. Valor: R$ 5.620,39. Contratada: FABIO MENDES CARDOSO. Valor: R$
4.397,94. Contratada: FRANCIELLE FERREIRAMARQUES 09602664614. Valor: R$ 15.646,32.
Contratada: GABRIEL CARDOSO DE OLIVEIRA. Valor: R$ 720,40. Contratada: GERALDO
APARECIDO DE OLIVEIRA SOUSA. Valor: R$ 16.773,60. Contratada: JARIO FERNAN D ES
SOUZA. Valor: R$ 4.451,79. Contratada: JOAO KELYSON OLIVEIRA MIRANDA. Valor: R$
9.123,09. Contratada: JOAO PEDRO MIRANDA OLIVEIRA. Valor: R$ 3.745,69. Contratada:
JOELI XAVIER MENDES. Valor: R$ 6.562,19. Contratada: JOSE FERREIRA NETO. Valor: R$
5.646,08. Contratada: JUNIO RODRIGUES MAGALHAES. Valor: R$ 3.079,25. Contratada:
MANOEL MENDES BARBOSA. Valor: R$ 13.704,99. Contratada: SEBASTIAO CARDOSO SILVA.
Valor: R$ 4.433,69. Contratada: SILENE SOARES BANDEIRA DAVID. Valor: R$ 1.714,50.
Contratada: SILVO CELESTINO DE OLIVEIRA. Valor: R$ 9.000,17.

(SIDEC - 22/12/2021) 158377-26410-2020NE800017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2021 - UASG 158135 - IF DO PARA

Nº Processo: 23051.015880/2020-36.
Tomada de Preços Nº 3/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA.
Contratado: 37.653.574/0001-79 - TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO-- ENGYPAV -
EIRELI. Objeto: A contratação de empresa especializada para obra de reforma da área de
vivência, construção de laboratório de informática e pavimentação de acesso no campus
avançado de Vigia deste IFPA.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 23/12/2021 a
23/08/2022. Valor Total: R$ 709.232,78. Data de Assinatura: 21/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 23325.002876/2020-85.
Pregão. Nº 9/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE. Contratado:
15.309.324/0001-83 - SERVEBEM CONSERVACAO E LIMPEZA DE PREDIOS EIRELI. Objeto:
Aditamento ao contrato original nº 10/2020, alterando a sua vigência e o seu valor.
Vigência: 28/12/2021 a 28/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 161.841,64
Data de Assinatura: 21/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Especial de Licitação do IFPB- Campus Campina Grande,
torna público o resultado do julgamento referente às propostas de preços da
Tomada de Preços 01/2021, como segue: Empresas classificadas: 1. CBA
Construções LTDA, Valor: R$ 1.322.085,94; 2. Fernandes Carvalho Construtora
LTDA, Valor: R$ 1.412,530,45; 3. MVP Engenharia, Valor: R$ 1.422.436,78.

SILVAN FREIRE DA CUNHA
Membro CEL

(SIDEC - 22/12/2021) 158281-26417-2021NE800001

CAMPUS PATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158470 - IFPB/PATOS

Nº Processo: 23168.001266/2021-03.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: IFPB - CAMPUS PATOS.
Contratado: 19.069.415/0001-40 - PARAIBA SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de apoio administrativo - auxiliar administrativo e motorista
interestadual, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2021 a 23/12/2022. Valor
Total: R$ 324.002,64. Data de Assinatura: 22/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 158470 - IFPB/PATOS

Nº Processo: 23168.003218/2021-41.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS PATOS.
Contratado: 03.746.938/0001-43 - BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.. Objeto:
Contratação de serviços continuados de outsourcing para operação de almoxarifado virtual
sob demanda, visando ao suprimento de materiais de consumo, via sistema web, em
atendimento às necessidades do ifpb/campus patos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/12/2021 a 14/12/2022. Valor
Total: R$ 120.996,04. Data de Assinatura: 13/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

CAMPUS GUARABIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154868 - IFPB/GUARABIRA

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23506.002211/2017-48.
Pregão. Nº 2/2017. Contratante: IFPB - CAMPUS GUARABIRA. Contratado:
11.730.274/0001-52 - GRAN FORTE SEGURANCA PRIVADA LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objetivo fundamental promover um aditamento ao contrato nº 01/2018
prorrogando sua vigência pelo período de mais 12 meses.. Vigência: 16/01/2018 a
16/01/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 255.980,98. Data de Assinatura:
16/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158009 - IFPR

Número do Contrato: 44/2020.
Nº Processo: 23411.017322/2020-11.
Pregão. Nº 35/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/ REITORIA. Contratado:
07.275.203/0001-30 - ENGEFAP EDIFICACOES LTDA. Objeto: O o bjeto do presente
instrumento é prorrogar, por mais 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência do
contrato administrativo de serviços continuados nº. 44/2020, conforme previsto na
cláusula segunda - da vigência e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com
início na data de 29/12/2021 e término em 27/06/2022.. Vigência: 29/12/2021 a
27/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 90.652,93. Data de Assinatura:
19/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/12/2021).

CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 158396 - IFPR/CAMPUS F. IGUA

Nº Processo: 23411.017106/2021-49.
Tomada de Preços Nº 11/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS FOZ DO
I G U AC U .
Contratado: 02.586.175/0001-58 - PROENERG ENGENHARIA LTDA - EPP. Objeto:
Contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de
adequação das condições de acessibilidade, para atendimento às necessidades do instituto
federal do paraná - campus foz do iguaçu, que será prestado nas condições estabelecidas
no projeto básico e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao instrumento
convocatório do certame que deu origem a este instrumento contratual..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 30/12/2021 a
30/12/2022. Valor Total: R$ 419.567,86. Data de Assinatura: 16/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 255/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411.017153/2021 . Objeto: Aquisição de kits de alimentação a serem
distribuídos aos alunos do IFPR - Campus Assis Chateaubriand, em atendimento ao
Programa Nacional da Alimentação Escolar - PNAE, exercício 2021. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009. Justificativa: Resolução
FNDE n¨ 06/2020 Declaração de Dispensa em 22/12/2021. HELTON JAQUES ALBIERO.
Diretor de Planejamento e Administração. Ratificação em 22/12/2021. VICENTE ESTEVAM
SANDESKI. Direitor Geral. Valor Global: R$ 33.358,00. CNPJ CONTRATADA :
81.107.898/0001-01 M. RANPANI & CIA LTDA.

(SIDEC - 22/12/2021) 158009-15800-2021NE800001

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 267/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23398000042201514 . Objeto: Estimativa de despesas com fornecimento de
energia elétrica para atender as necessidades do IFPR Campus Cascavel durante o exercício
2022. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº
8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Fornecimento de energia elétrica com concessionária
autorizada. Declaração de Dispensa em 22/12/2021. MARCIO LUIZ MODOLO. Gestor
Financeiro Substituto. Ratificação em 22/12/2021. LUIZ CARLOS ECKSTEIN. Ordenador de
Despesas. Valor Global: R$ 168.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.368.898/0001-06 COPEL
DISTRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 22/12/2021) 158009-26432-2021NE008003

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 270/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411017239202115 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, destinada ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), no
âmbito do IFPR - Campus Assis Chateaubriand. Total de Itens Licitados: 00006. Fundamento
Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009. Justificativa: Resolução FNDE n¨ 06/2020
Declaração de Dispensa em 21/12/2021. HELTON JAQUES ALBIERO. Diretor de Planejamento e
Administração. Ratificação em 21/12/2021. VICENTE ESTEVAM SANDESKI. Direitor Geral. Valor
Global: R$ 14.011,00. CNPJ CONTRATADA : 04.983.894/0001-38 ASSOCIACAO DOS
PRODUTORES ORGANICOS DE ASSIS CHATEAUBRIAND.

(SIDEC - 22/12/2021) 158009-15800-2021NE800001
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